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Lénda: Kthim pérgjigje

DREJTORIT TE DREJTORISE SE MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE
Z.. Meris Xibraku

Pér dijeni: REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof. Dr. Erald Bakalli
I nderuar Z. Xibraku,
Né pérgjigje té shkresés s€ ardhur me datén 05/03/2026, me numér prot. 503, me 1&ndé:
“Kérkesé pér Informacion”, ju lutem gjeni bashkéngjitur pérgjigjen e pérgatitur nga Sektori

Meésimor lidhur me informacionin e kérkuar.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

ZE F KTOR

M

Prof. Arian Pago

Adresa: Sheshi ‘Néne Tereza®, Nr. 2, 1014, Tirang, Shqipérn. Tel +355 42 225 488 www uart edu.al

Fage 1 nga 2



Arian Paco

From: Jona Kasimati <jona kasimati@uart.edu.al>

Sent: 06 March 2026 15:21

To: 'Arian Pacgo'; '‘Dorian Cene'

Cc: Suela Linza'

Subject: Kthim pérgjigje kérkesés pér informacion - Znj Jesmina Sengla
Pérshéndetje,

Né vijim t&€ komunikimeve lidhur me kérkesén pér informacion drejtuar nga Znj. Jesmina Sengla, po ju pércjell
pérshkimin e informacionit t& kérkuar pér pikat né vijim:

Pér pikén Nr. 1 dhe 2
N& Universitetin e Arteve jang zhvilluar zgjedhjet pér Késhillin Studentor né daté 21.11.2025, né pérputhje me

Rregulloren pér Zgjedhjet e Késhillit Studentor n& Universitetin ¢ Arteve, miratuar me Vendim té Senatit
Akademik nr. 26, dt. 24.05.2023. Vendime t& Rektorit/organit pérgjegjés pér shpalljen e zgjedhjeve pér Késhillin
Studentor, lutemi t& aksesoni fagen web t& UART www.uart.cdu.al , né seksionin e Organeve Drejtuese, ku mund
t€ gjeni Urdhéra dhe Vendime té Rektoratit.

Pér pikén Nr. 3, 4 dhe 8

Informacionet né fjalé kang karakter sensitiv dhe ruhen té arkivuara né protokollin ¢ Universitetit t& Arteve; pér
rijedhojé, ato nuk mund té térhigen apo t& béhen té aksesueshme. Gjithashtu, kontaktet e pérfagésuesve t&
Keshillit Studentor nuk mund t& shpérndahen, pasi konsiderohen t& dhéna sensitive dhe pérdorimi i tyre nuk
lejohet pértej funksionit dhe qéllimit pér té cilin jan& véné né dispozicion.

Pér pikén Nr.5 dhe 6
Pér periudhén 2024-2026(deri 05.03.2026), jané plotésuar kérkésat qé ka patur Keshilli Studentor, té& cilat kané

konsistuar vetém né plotésimin me bazé didaktike (kancelari dhe te ngjashme), si dhe ofrimin e pajisjeve dhe
ambjenteve t&€ UART, né& funksion té& krijimit dhe forcimit té infrastrukturés operacionale t& Késhillit Studentor.

Pér pikén Nr.7

Universiteti i Arteve ndjek njé proceduré t& standardizuar dhe transparente pér mbéshtetjen financiare té
strukturave studentore. Pér pérfitimin e fondeve nga buxheti institucional, Késhilli Studentor duhet té paragesé
paraprakisht kérkesat ¢ argumentuara mbi nevojat konkrete. Kéto kérkesa trajtohen né kuadér té procesit té
planifikimit buxhetor dhe integrohen né Projekt-Buxhetin Afatmesém (PBA) té Universitetit t& Arteve. PBA
shqyrtohet dhe miratohet sipas procedurave institucionale nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit,
zakonisht deri n& muajin korrik t& ¢do viti.

Gjithé t& mirat,

Jona

Jona KASIMATI
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Specialiste
Sektori Mésimor dhe Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Késhillimit té Karrierés dhe Alumni
Universiteti i Arteve

Sheshi "Néné Tereza", Nr. 2 | 1019 | Tirang, Albania
Cel: +355 69 332 7405
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Lénda: Kthim pergjigje

Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe SJIP-A

NEé pérgjigje té shkresés Tuaj Nr.503 prot. daté 05/03/20206, Ju b&jme ju informojme si ne vitin

Pér pikén Nr.7

Universiteti i Arteve ndjek njé proceduré té standardizuar dhe transparente pér mbéshtetjen
financiare té strukturave studentore. Pér pérfitimin e fondeve nga buxheti institucional, K&shilli
Studentor duhet t& paraqesé paraprakisht kérkesat e argumentuara mbi nevojat konkrete. Kéto
kérkesa trajtohen né kuadér t& procesit t& planifikimit buxhetor dhe integrohen né Projekt-
Buxhetin Afatmesém (PBA) té Universitetit t& Arteve. PBA shqyrtohet dhe miratohet sipas
procedurave institucionale nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit, zakonisht deri né
muajin korrik t& ¢do viti.

Pér pikén Nr.5 dhe 6

Pér periudhén 2024-2026(deri 05.03.2026), jané plotésuar kérkésat qé ka patur Keshilli
Studentor, té cilat kané konsistuar vetém né plotésimin me bazé didaktike (kancelari dhe te
ngjashme), si dhe ofrimin e pajisjeve dhe ambjenteve t&¢ UART, né funksion t& krijimit dhe
forcimit t€ infrastrukturés operacionale t& Késhillit Studentor.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin

Adriatik Kraja

r

Adresa: Bulevardi Déshmorét e Kombit, Sheshi Néné Tereza, Tirané, Shqipéri.. éé€.uart.edu.al





